EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A

ATA DE REUNIÃO
ATA DA 40ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS MEMBROS DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A –

EMPROTUR

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
16h (dezesseis horas) nas dependências da Empresa Potiguar de Promoção Turística
S/A – EMPROTUR, situada na Avenida Senador Dinarte Mariz (Via Costeira), S/N,
Centro de Convenções de Natal – RN, Ponta Negra, Natal/RN, reunidos o Conselho de
Administração, conforme convocação escrita do Diretor Presidente, na forma do art.
17 do Estatuto Social. Verificada a presença dos seguintes conselheiros: Pedro
Henrique Cordeiro Lima, Débora Cristiane Barreto de Souza e Rosangela Carmelita
Pessoa Moreno (Conselho de Administração) e ainda, o Diretor Vice Presidente,
Rafael Varella Gomes da Costa, as Senhoras Ângela Rodrigues Braga da Silva e
Claudia Camacho. Dando seguimento foram eleitos para presidir e secretariar a
Reunião, respectivamente, Pedro Henrique Cordeiro de Lima (Presidente do Conselho
de Administração) e Rosangela Carmelita Pessoa Moreno (Membro). A Secretária leu a
ordem do dia na forma art. 17 do Estatuto Social, conforme se verifica a seguir: 1)
Destituir a atual Diretora de Operações, a Senhora Claudia Camacho; 2) Eleger a a
nova Diretora de Operações, a Senhora Ângela Rodrigues Braga da Silva. O Conselho
de Administração, neste ato representado pelo seu Presidente, Vice-Presidente e
Secretária, passou a deliberar, por unanimidade, aprovar: a) a destituição da Diretora
de Operações, Claudia Camacho; 2) Eleger a nova Diretora de Operações, Ângela
Rodrigues Braga da Silva, brasileira, solteira, turismóloga, inscrita no CPF/ME sob o nº
006.423.701-09, Cédula de Identidade nº 2.276.616 - SSP/DF, residente e domiciliada
à Avenida Manoel Messias Soares, 47 - Apto. 103, Capim Macio, Natal-RN, conforme
aprovação da Controladoria Geral do Estado em atenção ao art. 11, do Decreto
Estadual nº 26.633/2017, da Lei Federal nº 13.303/2016, da Lei Federal nº 6.404/76,
do Estatuto Social da EMPROTUR e dos documentos inseridos aos autos do
Processo SEI nº 12610006.000500/2022-33. O Senhor presidente dos trabalhos,
acolheu a Diretora eleito, conclamando todos os presentes a assinarem o Livro de
Atas e desejou votos de sucesso na promoção das atividades fins da Empresa. Nada
mais havendo a tratar, encerraram-se os trabalhos, sendo lavrada a presente ata que
foi lida, aprovada e ao fim assinada pelo Conselho de Administração eletronicamente.

PEDRO HENRIQUE CORDEIRO LIMA

Presidente do Conselho de Administração
Presidente da Reunião

Ata de Reunião EMPROTUR - CE 13310398         SEI 12610042.000514/2022-11 / pg. 1

DÉBORA CRISTIANE BARRETO DE SOUZA
Vice-Presidente do Conselho de Administração

ROSANGELA CARMELITA PESSOA MORENO

Membro do Conselho de Administração
Secretária

Documento assinado eletronicamente por DEBORA CRISTIANE BARRETO DE
SOUZA, Vice-Presidenta do Conselho de Administração, em 24/02/2022,
às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.
Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA CARMELITA PESSOA
MORENO, Membra do Conselho Fiscal, em 24/02/2022, às 17:41,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.
Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE CORDEIRO
LIMA, Presidente do Conselho de Administração, em 24/02/2022, às
20:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13310398 e o código CRC 7B194588.

Referência: Processo nº 12610042.000514/2022-11 SEI nº 13310398

Ata de Reunião EMPROTUR - CE 13310398         SEI 12610042.000514/2022-11 / pg. 2

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Publicação do Extrato da Ata de Eleição - Ângela - Diretora (13353526)         SEI 12610042.000514/2022-11 / pg. 3

	Ata de Reunião EMPROTUR - CE 13310398
	Publicação do Extrato da Ata de Eleição - Ângela - Diretora (13353526)